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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om 
stödjande av den äldre befolkningens funktionsförmåga och om 
social- och hälsovårdstjänster för äldre 
 
 
Förslaget till regeringsproposition har skrivits på ett mycket begripligt och tydligt sätt 
och läsaren har lätt att få en bild av reformen och dess utgångspunkter. I förslaget be-
skrivs nuläget och dess problem samt målen och de viktigaste förslagen väl. Konsekven-
serna har bedömts på ett täckande och mångsidigt sätt särskilt i fråga om konsekven-
serna för de offentliga finanserna. De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
utkastet till proposition är följande: 
 

i) Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att beskrivningen av nuläget 
i förslaget till proposition i huvudsak är mycket högklassig och mångsidig.  
Den internationella jämförelsen är dock otillräcklig. I slutet av avsnittet vore 
det skäl att åtminstone redogöra för vilka slutsatser som ur Finlands synvin-
kel kan dras av andra länders system.  
II) Rådet anser att det är skäl att i regeringspropositionen göra en jämfö-
relse av hur man med hjälp av olika alternativ kan tillgodose den rätt till 
oundgänglig omsorg och tillräckliga social- och hälsovårdstjänster som re-
formen syftar till och vilka konsekvenser de olika alternativen har. 
III) Rådet anser att man i regeringspropositionen bör presentera de ekono-
miska konsekvenserna för företag av olika storlek eller åtminstone deras 
storleksklass. 
IV) Rådet anser att konsekvenserna för myndigheterna har beskrivits på en 
ganska allmän nivå. Det finns skäl att bedöma dem mer ingående. 
 

Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar an-
visningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att 
regeringens proposition kompletteras i överensstämmelse med rådets utlåtande 
innan propositionen lämnas till riksdagen.   
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